Erste Beilage.

Urkunden.

I.

Der Cardinaldiacon Petrus Sti. Georgi ad velum aureum verfünftet der Commune Bologna den Tod Kaiser Friedrich II. (1250).

Inextimabile donum leticie quod nuper sue sponse contulit rex celestis actor vobis ut pote precipuis filiis precipue volumus esse notum ut sponso venienti mirabiliter de superius novo cantico et dignis preconiis assurgatis. Ecce quidem per litteras Apulie prelatorum et nuncios accepimus specialiter quod Fridericus depositus tenebrarum olim princeps a domino virga ferrea et potenti brachio visitatus pridie idus decembris apud Capuam naturale universe carnis persolvens debitum expiravit cuius corpus ad partes Siculas est delatum et in Panormitana ecclesia conditum sepulture. Letentur igitur celi et mater ecclesia cum suis natis imnis plaudat angelicis super terram primo quoniam de durissimo Pharaonis imperio est exempta, deinde quia divine benignitatis clementia tantum principem extremum vite claudere in sua nequitia non permisit, qui ad viam rectitudinis de invio revocatus humili corde universis mandatis ecclesie se subiecit.

Ungedruckt. Aus der Rhedigerschen Handschrift des Petrus de Vinea, Elisabethbibliothek zu Berlin, No. 47. fol. 29.

II.

Mandat König Konrad IV., betreffend die Erneuerung des allgemeinen Studiums zu Salerno. Neapel (1253).

Conradus dei gracia Romanorum in regem electus Jerusalem et Sicilie rex. Petro de Casoli graciam suam et bonam voluntatem.

Noster instanter, quem in subditorum emolumenta dirigimus, sollicitatur affectus, qualiter regni nostri Sicilie preclara possessio, sicut rerum ubertate victualium ad dispositionem divini numinis natura profluente tripudiat, sic ad nostre provisionis edictum virorum perfectione scientium, fortuna favente, valeat secundari. Ad quod et si progenitorum nostrorum nos memoranda prioritas invitet exemplis, dum diversarum scienciarum dudum in regno studia floruisse compierimus et multos artis beneficio litteralibus monumentis prouectos ad ardua, quos nativa ruditas honoris et glorie reddidisset indignos, sic nos super hiis priorum tempora reviviscere volumus ut que per intervalla quantalibet iam videatur passa dissidiam sub iuventutis nostre primordiis similiter juvenescant: ac fideles nostri regnicole dum paratam sibi mensam propinationis inspexerint non solum super vacuum sibi reputent aliena que proinde flagitarunt suffragia, sed gloriosum existiment exteros alios ad gratitudinis huiusmodi participium evocare. Cumque civitatem Salerni antiquam profecto matrem et domum studii, tam marine vicinitatis habilitas quam terrene fertilitatis utilitas reddit tanto negocio congruentem, generale studium in civitate ipsa mandavimus reformari, ut quam localis ammenitas rerum placiditate gratificat, docentibus et addiscentibus undique collecta comoditas efficiat gracirosam. Te igitur quem antique fidei prescripta sinceritas et prestita dudum felicis memorie domino patri nostro grata servicia nobis efficaciter recommendant de cuius et scientia cognita et doctrina in conspectu nostro iam pluries multorum testimonia claruerunt ad celebranda communionis eiusdem testiua solennia ilariter providimus invitandum, fidelitati tue mandantes quatenus de favore et gracia nostra securus, ad civitatem ipsam ob reverentiam maiestatis nostre personaliter recturus accedas. Et ut certam concipias de gratie nostre liberalitate fiduciam, firmiter tenere te volumus, quod in adventu tuo in signo secundioris auspicii, de volore annuo XII unciarum auri nostra munificencia providebit. Datum in obsidione Neapolis.